

شیخ زاید پوهنتون - خوست



Web: www.szu.edu.af
 Email: Chancellor@szu.af
 فیسبوک پاڼه: شیخ زاید پوهنتون - خوست
 Facebook Add: Shaikhzayeduniversity Khost

شیخ زاید پوهنتون رابیس
 پوهنمل حسین گل ارزویی
 Email: Hussain.aryobi@gmail.com
 Phone: 07763676810/700028903

علمی چارو مرستیال
 پوهنمل شفیع گل شفیقي
 Email: shafiqul123@gmail.com
 phone: 0773521933

مالي اوداري چارو مرستیال
 پوهنمل محمد داود بایگرخیل
 Email: Dawood.csf@gmail.com
 Phone: 077328010

فیس الله فیض
 Email: Faizifazullah51@gmail.com
 Phone: 0795384353

کریٹیب او دیوان
 د خپرونو، اطلاعاتو او عامه اړیکو امریت
 Email: wali.rahmani.szu@gmail.com
 Phone: 0776775353/0726488668

د کارموندني مرکز



وترنري پوهنځي کلینک د جوړیدو چاري په 1398 کال کې بېل شوي



د شیخ زاید پوهنتون علمي سيمينارونه، علمي شورا او اداري غونډي



شیخ زاید پوهنتون کې د ارشيف ودانې دوه پوړيزه په اساسي ډول جوړېږي



د شیخ زاید پوهنتون کادري روغتون او شرعیاتو پوهنځي تعمیر په 1398 هـ ل کال کې فعال او د چارواکو له لوري یې پرانسته وشوه



د شیخ زاید پوهنتون د مسلکي پرمختیایي مرکز (PDC) او (IQEU) تضمین کیفیت مرکز



د تضمین کیفیت مجهز دفتر



په پوهنځیو کې مجهز لابراتوارونه



د سولې مرکز



د (OBE/SCL) د پایلو پر بنسټ زده کړې او محصل محوري تدریسي زده کړې.



منظم ترانسپورت



د کارموندني مرکز



پوهنيزه مجله




اماني خپرنيز مرکز





خون غو راډيو



کمپيوټر لږ



ای سي تي دفتر

د ډکورو او اناټو دوه بابه مسجدونه



کادري روغتون



د فارم تاسیسات




په پوهنځي کتابتونونه




د عربي اماراتو په مالي لگښت د يو ميلون امريکايي ډالرو په ارزښت، څلور پوړيزه ودانۍ (92) څخه جوړه کړل شوې ده. د (1000) ټو محصلينو د اوسيدلو ظرفيت لري، دجوړيدو چاري يې جريان لري. د ای سي تي پروژه د (650000) امريکايي ډالرو په ارزښت جوړه او عملاً گڼ اخیستنې ته سپارل شوې ده. د عربي اماراتو لخوا د (7970000) امريکايي ډالرو په لگښت د شيخ زايد پوهنتون کادري روغتون سره د طبي وسايلو مرسته شوې ده. د کار موندنې مرکز د (USWDP) لخوا د اته سوه زره ډالرو په لگښت پرانيستل شو. د خليفه فاؤنډيش لخوا د (3480000) امريکايي ډالرو په ارزښت د کادري روغتون د ترميم پروژه منظوره او عملاً تطبيق شوې ده. د خليفه فاؤنډيش لخوا تقريباً د يو ميلون ډالرو په ارزښت د ډاکټر ليلبي د تعبير د بيا رغونې چاري سرته رسيدلې دي. د لوړو زده کړو وزارت لخوا د (14772280) افغانينو په ارزښت د موجوده تعميمونو د ترميم پروژې تطبيق شوې دي. د نړيوال بانک (HEDP) لخوا د (3483193) افغانينو په مالي لگښت د اناټو ليلبي د تشاويښو د ترميم پروژې تطبيق شوې ده. د نړيوال بانک (HEDP) د (308950000) افغانينو په مالي لگښت د ICT پروژې تطبيق شوې دي. د نړيوال بانک (HEDP) د (12772959) افغانينو په مالي لگښت د سولر پروژې تطبيق شوې دي. د لوړو زده کړو وزارت لخوا د (141186541) افغانينو په مالي لگښت شرعيانو پوهنځي جوړه او گڼ اخیستنې ته سپارل شوې دي. نړيوال بانک (HEDP) لخوا د (21204000) افغانينو په مالي لگښت د PDC سنتر پروژه تطبيق شوې ده. نړيوال بانک (HEDP) لخوا د (15250000) افغانينو په مالي لگښت د تضمين کيفيت پروژې تطبيق شوې دي. نړيوال بانک (HEDP) لخوا د شيخ زايد پوهنتون سره د لابراوري وسايلو مرستې شوې دي. د پوهنتون له ټولو ساختماني پروژو څخه په شفاف او سالمه توگه نظارت ترسره شوی دی.

شيخ زايد پوهنتون اسانتياوې!

داناټو او ډکورو ليليه



مجهز عمومي کتابتون



شيخ زايد پوهنتون د 11 کمپيو په درلودلو اعتبار وړکولې کميټې، څيړنې کميټې، ستراتيژيک پلان کميټې، کادري ازموينې کميټې، دشرطونو کميټې، د نصاب کميټې، Learning E کميټې، دستراتيژيک پلان د فارم کميټې، OBE/SCI کميټې) او علمي برنامو په پلي کو لوسره د هېواد په کچه، د پنځو پوهنتونونو په قطار کې يو پرچسته پوهنتون شمېرل شوی دی. د محصلانو چارو معاونيت په لومړي ځل د شيخ زايد پوهنتون محصلين له (HEMIS) لارې ثبت او راجسټر کړل. محصلانو چارو معاونيت اړوند گيسټ ليکچرار (lecturer) پروگرام پيل شوی او Timp ادارې له خوا انگليسي او کمپيوټر ساينس د زده کړو پروگرامونو لپاره اړين شرايط برابر شوي دي. کرني پوهنځي د امريکا متحده ايالات د پرديو پوهنتون (Purdue university) سره لومړيت لاسليک شوی دی او دوه (2) تنه استادان د یاد لومړيت له مخې ماسټري له لارې او په پايله کې د کرني سوداگري څانگه ايجاد شويده. د شيخ زايد پوهنتون، فارياب او پکتيا پوهنتونو ترمنځ د مرستې او همکاري تړون لاسليک شوی دی. شيخ زايد پوهنتون برخه استادانو لخوا په لسگونه مقالې (Article Paper) په بين المللي ژورنالونو کې چاپ شوي دي او د اتلان تدريس په برخه کې د پنځو غوره پوهنتونونو په قطار کې راغلی او سرکيفيکټ يې اخیستی دی.

دا چې د یاد پوهنتون زياتره ودانۍ د عربي متحده اماراتو لخوا جوړې شوې، بیا د افغانستان اسلامي جمهوري دولت محترم جمهور ريس په ځانگړي فرمان سره د شيخ زايد بن سلطان النهيان پوهنتون په نوم سره ونومول شو، چې يادې ودانۍ په 12/28/1386 ټيټه، چې د 2008-03-18 نېټې سره سمون لري. په رسمي ډول د متحده عربي اماراتو د حج او اوقافو وزير اود امارتو سفارت لور رليه ماسورينو، د شيخ زايد پوهنتون محترم ريس پوهنتونی دوکتورگل حسن وليزي، د خوست محترم والي ارسل جمال او د خوست ولايت قومي مشرانو او روشنکارو لخوا افتتاح شوې.

د شيخ زايد پوهنتون لړليد (Vision)


شيخ زايد پوهنتون په يو ملي، سيمه ايزه او نړيواله سطحه د بيلابيلو علومو په برخه کې د مسلکي او کاري وړتيا لرونکو کادرونو په روزلو، د هېواد او سيمې پرمختگ لپاره د خدمتو وړاندي کولو کې د يوه معياري او پېژندل شوي پوهنتون مولف وړي.

رسالت (Mission)

شيخ زايد پوهنتون د افغانستان د لوړو زده کړو وزارت د قوانينو مطابق د استادانو، محصلانو او کارمندانو د ظرفيتونو په لوړولو او ډاډ وړ همغږي په رامنځته کولو کې تل زيارتاسي، ترڅو د هېواد او سيمې په کچه د ځينو روزل شويو فارغيانو له لارې معياري خدمات وړاندي کړي.

ارزښتونه (Values)

- 1- د يوې سپېڅلې اسلامي روحې په شتون وطن پالنه
- 2- معياري او باکفېته لوړې زده کړې
- 3- د څيړنې کلتور رامنځ ته کول
- 4- سالمه اداره او اعزيمته رهبري
- 5- اکاډميکه ازادې رامنځ ته کول
- 6- حساب ورکول
- 7- په کارونو کې شفافيت او فساد مخنيوی
- 8- له هر قسم تبعيض څخه ډډه کول



شيخ زايد پوهنتون - خوست




په شيخ زايد پوهنتون کې پلي شوې پروژې

د ارشيف ودانۍ او ليلبي تعمير د جوړېدو په حالت کې

شيخ زايد پوهنتون د افغانستان د لوړو زده کړو وزارت د قوانينو مطابق د استادانو، محصلانو او کارمندانو د ظرفيتونو په لوړولو او ډاډ وړ همغږي په رامنځته کولو کې تل زيارتاسي، ترڅو د هېواد او سيمې په کچه د ځينو روزل شويو فارغيانو له لارې معياري خدمات وړاندي کړي.



د شيخ زايد پوهنتون پنځه کلن ستراتيژيک پلان جوړ او د لوړو زده کړو وزارت لخوا تاليد شوی دی او خپلو موخو ته درسيډو لپاره يې لړل توان او ارزښي په لاره اچول شوي ده.

پښه راغلاست



د شيخ زايد پوهنتون لاسته راوړنې



شيخ زايد پوهنتون 12 پوهنځي، د کادري روغتون په شمول څلور د شپې پوهنځي او (42) دنييا رامنځته کړي او د نصابونه برخه کې نه تدريسې بلکونه، يو اداري بلاک، اته د ډکورو ليليه بلاکونه، دوه د اناټو ليليه بلاکونه، دوه بابه مسجدونه، دوه بابه د ډوډي څارلو خونې، د کرني فارم تاسيسات، د کادري روغتون ودانۍ، مرکزي کتابخانه او څو نړيوالو راډيو لري.

شيخ زايد پوهنتون تاريخچه او موقعيت!

شيخ زايد پوهنتون د خوست ښار لويديځ لورته په 6 کليو مترې کې موقعيت لري، ياد پوهنتون په 1378 ل ل کال کې د پاکستان په پېښور ښار کې تاسيس شوی دی. په هغه وخت کې دا يو خصوصي پوهنتون و، چې د افغان پوهنتون په نوم يادېده، دا چې په هېواد کې دلته د زده کړو لپاره زمينه برابره وه، د خلکو او محصلينو غوښتنه هم دا وه چې ياد پوهنتون د خوست ولايت ته چې د زده کړو لپاره مناسب چاپيريال لري، وليږدول شي. ياد پوهنتون د زيات تعداد محصلينو او په افغانستان کې د هغوی د دويم ځل لپاره مېشت کيدونکو په کتوسره داسې نظر پيداشو، چې دا پوهنتون دې افغانستان ته انتقال شي.

په افغانستان کې د بيا ودانولو له مخې په 1381 ل ل کال کې د خوست ولايت د علم او قومي مشرانو، روشنکارو، ټولنيزو سازمانونو، ځوانانو، د خوست پخواني والي مرحوم استاد محمد حکيم نيوال په څو ځلو او په افغانستان اسلامي جمهوري دولت محترم جمهور ريس حامد کرزي په ځانگړي پاملرنه سره د (226) گڼه فرسان له مخې، خوست ولايت ته انتقال او په افغانستان کې د يوه رسمي پوهنتون په بڼه يې چاري پيل کړې.